DIFFICULTATES.

Obj. 1. Lex ephesina lex generalis fuit ab universa

gloriosissimi Domini nostri Reccaredi Regis, sancta constituit synodus, ut per omnes Ecclesias Hispaniæ vel Galliciæ secundum formam orientalium ecclesiarum concilii Constantinopolitani, hoc est, 150 episcoporum symbolum fidei recitetur; ut, proutquam doctrinica dicatur oratio, voce clara a populo decantetur, quo et fides vera, etc. Cfr. Labb. tom. 7, col. 1600 et 1609. Hanc additionem retinuerunt et propagarunt sub equentes synodi hispanicae.

(1) Cfr. de Rubens diss. cit. cap. 4, § 2 et seqq. (2) Certum est Leonem III ægre tulisse additionem symbolo appositam, et indicasse legatis Francorum modum eandem tollendi a symbolo; sed nihil proficit. Consuli possunt acta collationis istius apud Barrojum ad annum 809, n. 54 et seqq. Romana enim ecclesia tenacissima semper fuit antiquitatis, nec nisi, ut plures volunt, sub Benedicto VIII, anno 1014, ut in isto hujus capitis diximus, adoptatum symbolum cum additamento est.

ecclesia, in concilio congregata, statuta, et communis universæ ecclesie; ergo nonnisi ab eadem ecclesia universali abrogari seu mutari poterat. 2. Frustra propterea vel exemplum concilii Chalcedonensis vel alterius cujuscumque œcumenici concilii adducitur, eo enim ipso quod œcumenica essent ejusmodi concilia, poterant legem ephesinam tum interpretari, tum eidem derogare. 3. Frustra pariter ceterarum formularum exempla urgentur, cum istæ non essent fidei professiones universæ ecclesie communes, sed particulares. 4. Hinc patet, quare ecclesia græca toleraverit factum additamentum ab ecclesiis sive hispanicis, sive gallicis, vel germanicis, reclamaverit vero tanquam de violato præcepto adversus ecclesiam latinam, cum Romanus Pontifex illud commune ecclesie occidentali fecit.

Resp. ad 1. D. Quæ haberet pro objecto formulas fidei, nicæne fidei contrarias vel diversas, C. formulas declarativas ejusdem fidei in symbolo nicæno contentæ, vel N. vel subdist. Quæ afficeret privata individua, C. ecclesiam vel ecclesias, legitima causa urgente N. Responsio constat ex dictis in probationibus, quibus edocemur non alio sensu ecclesias orientalem et occidentalem decretum illud intellexisse. Sane œcumenica re-ensita concilia admiserunt et approbarunt fidei professiones ab episcopis confectas et conciliis oblatas, quod non fecissent, si stricto illo sensu quo græci recentiores intelligendum contendunt, intellexissent decretum ephesinum.

Ad 2. Neg. Ex his enim conciliis quæ renovarunt et confirmarunt ephesinum statutum, semper magis patet sensus illius legis, alioquin concilia illa non derogassent eidem legi in ipso facto confirmationis. Si his addantur expressæ declarationes duorum conciliorum œcumenicorum Lugdonensis II et Florentini res plane confecta est; nec quidpiam ulterius græci habent quod reponant.